INDICAÇÃO Nº
1561
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Comunicação, a realização de estudos e a liberação de recursos para aquisição e instalação de uma torre de retransmissão de TV, para o município de BOM SUCESSO DE ITARARÉ-SP.

JUSTIFICATIVA

O município de Bom Sucesso de Itararé, assim como as demais cidades do nosso Estado, não dispõe de recursos suficientes para que possam atender aos anseios de suas populações.

Também é importante salientar, que os moradores de Bom Sucesso de Itararé não possuem condições de adquirir uma antena parabólica e, portanto, acabam ficando sem esse importante meio de comunicação que é a televisão.

A liberação de recursos para que a Prefeitura Municipal possa adquirir e instalar uma torre de retransmissão de TV, sem dúvida alguma, proporcionará um grande benefício para o povo laborioso e amigo de Bom Sucesso de Itararé, que não tem muitas opções de lazer e entretenimento.

Face ao exposto, acreditamos que a presente propositura contará com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador, que já vem dando especial atenção às regiões menos favorecidas de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 721650 130607 1305